ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2025-MPA/CS-1

CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL PERSONAL OBRERO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA

En Arequipa, a los 29 dias del mes de Abril del afio 2025, en Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Arequipa, siendo las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 216-2025-MPA/GM, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°014-2025-MPA/CS-1, el mismo que se
encargara dela preparacion y conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de
la presente acta, a fin de dar inicio a las etapas del procedimiento contando con el quorum de ley:

PRESIDENTE TITULAR | : MERLY MAGALY GUILLEN CHIRINOS AREA USUARIA
_MIEMBRO TITULAR 1 : DERLING DEYSON REY TRAVERSO AREA USUARIA |
WHEMBRO TITULAR 2 : JOSE ALBERTO SANTOS CHARAJA OEC |
¢ —
3

ristald el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°014-2025-MPA/CS-
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL
SONAL OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPApara lo cual se informé y acords lo

gnte:

PRIMERO.- Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el

o \‘BTW

G
sigul

rocedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

Fecha de
Nro.|Tipo proveedor |RUC/Cédigo [Nombre o Razén Social registro en |Estado
“NoL -\ Proveedor con
"‘4‘6‘,‘, RUC 10094826051 MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO 21/04/2025|Vvalido
“{Proveedor con [
2 [RUC 10097942825 |VEGA OBREGON FERNANDC MANUEL 5/04/2025|Valido
. O Proveedor con
137 |RUC 10296606591 PILCO GOMEZ GUILLERMO 5/04/2025|V4élido
" sc°|Proveedor con
4" |RUC 10446952906 |HUANCCO CARIANGEL CRISTOBAL 9/04/2025|Valido
Proveedorcon |
5 |RUC 10483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 8/04/2025|Valido
Prowedorcon |
RUC 20216528141 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/04/2025|Valido
Proveedor con
RUC 20273780646 |IMPORTACIONES SUAREZ E.I.R.LTDA. 8/04/2025 | Valido
| Proveedor con
RUC 20415716754 |ENRAF MEDICA E.L.R.L. 7/04/2025|Valido
Proveedor con
RUC 20434899843 |AVC INGENIERIA COMERCIAL E.LLR.L. 7/04/2025|Valido
Prowedorcon |
W |RUC 20447790899 |EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/04/2025|Vélido
" |Proveedor con INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS
RUC 20498522662 |E.L.R.L. 8/04/2025|Vélido
Proveedor con
RUC 20523717759 |R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL S.A.C. 7/04/2025|Valido
Proveedor con ZEBAN INVERSIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RUC 20532606242 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 6/04/2025|Valido
Proveedor con
RUC 120543303837 |UCEDA Y CUADROS PROVEEDORES SAC 6/04/2025| Valido
Proveedor con
RUC 20552689837 |INVERSIONES J & E GROUP S.A.C. 5/04/2025|Valido
Proweedor con
16 |RUC 20563641887 |ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.AC. 10/04/2025| Valido




S V
Proveedor con INVERSIONES CONSUR PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE
17 |RUC 20600965167 |RESPONSABILIDAD LIMITADA | 7/04/2025 Vélido
r’
Proveedor con ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
18 |RUC 20601483085 [RESPONSABILIDAD LIMITADA. 13/04/2025|Valido
Proveedor con
19 |RUC 20603383363 |[WAR INVERSIONES S.A.C 8/04/2025|Vvalido
Proweedor con
20 |RUC 20603727232 |REYSA MEDIC E.IL.R.L. 7/04/2025|valido
Proweedor con
21 |RUC 20603919824 |CORPORACION YANASALLA E.IL.R.L. 6/04/2025|Valido
Prowedor con
32 RUC 20604110662 |ANDEAN SAFETY E.LR.L. 7/04/2025|Valido
Proveedor con SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ EMPRESA
23 |RUC 20604637971 INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - SEGEJESAN E.L.R.L. | 11/04/2025|Valido
Prowedorcon |
RUC 20606119527 |SAFESHIELD S.A.C. 7/04/2025|Valido
Proweedor con
RUC 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA | 7/04/2025|Valido
Proweedor con INDUSTRIAS SERVITEC EMPRESA INDIVIDUAL DE
RUC 20606438215 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/04/2025|V4lido
Proweedor con GOLD GENERAL SERVICES AND CONSTRUCTION PERU
RUC 20606525045 |S.A.C. - GOLD GSC PERU S.A.C. 8/04/2025|Vélido
Proveedor con ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA
RUC 20607317250 |CERRADA - ENGINEERING AND QUALITY S.A.C. 16/04/2025|Valido
Proweedor con [
RUC 20607427217 |GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 8/04/2025|Vélido
Proweedor con
RUC 20608183478 |INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLKK S&C 7/04/2025|Valido
IA‘ % |Proveedor con
i 1.“{RUC 20608450123 |DADOS PROVEEDORES E.LR.L. 10/04/2025|Valido
13 S "7 | Proveedor con
\e) \@5\‘5 .32 M RUC 20608925482 |GRUPO MORADO S.A.C 22/04/2025|Valido
\\-91; W 7 T |Proweedor con
NS Comie #°(33|RUC 20610710434 |AMERICA DEL SUR INVERSIONES E.I.R.L. 7/04/2025|Valido
= Proweedor con
34 |RUC 20611994461 FERLIM GROUP S.A.C. 6/04/2025|Valido

SEGUNDO.- Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

Entidad convacanie : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA
Nomenciaturs : AS-SM-14-2025-MPA-1
Nro. de convocatoria : 1

CObjsto de contratacion : Bien
Dascripcién del objeto ADCRESICION DE MASCARILLAS KNS5 CON VALVULA PARA EL PERSONAL OBRERG DE LA MUNICIPALIDAD

L PROVINCIAL DE AREQUIPA
ol
— Y
[—
e, ihm: LR URpCIaT T R E 2 : r
:'f’ " RUC/ Codigo Nombre o Razon Social | Focha Prasentacion | Hora P: i6n | Forma de presentacién
i ADGUISICION DE MABCARILLAS KNGS CON VALVULA PARA EL PERSONAL OBRERD DE LA MUNIGIPALIDAD PROVINGIAL DE AREQUIPA
20523717759 | R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL S.AC. | 2300412025 | 17:04:49 [ Electronico
20603319624 | CORPORACION YANASALLA EIRL. [ 2310412025 [ 212072 | Electronico

TERCERO.- Acto seguido se procedit a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria solicitados para
la ADMISION de las ofertas, habiéndose determinado que:

1. El postor R&G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAC.,de la revision de la oferta se observa que en
el, Anexo 01 consignar correctamente el nombre de la empresa, Anexo N° 02 Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, no consignaron el nombre del representante legal y consignar
correctamente el nombre de la empresa, falta foliacion total de la oferta presentada se visualiza que solo



esta foliado hasta el ndmero 5, parte del contenido del formato. Por lo tanfo, corresponde solicitar
SUBSANACION.

2. Elpostor CORPORACION YANASALLA EIRL de [a revision de la oferta se observa que en el Anexo N°02
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, no consignaron el nombre del
representante legal segln corresponda, parte del contenido del formato, y el anexo N° 04 registrar
informacion omitida, Por lo tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

En consecuencia, el comité procede a notificar a los postores R&G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAC Y
CORPORACION YANASALLA EIRL, para la subsanacion de su oferta a través de Ia plataforma SEACE debiendo
ser subsanado en el plazo de (01) dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion del postor observado, el comité de seleccién procede a
suspender el presente acto de admision de ofertas del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada

N°014-2025-MPAICS-1, para la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL
PERSONAL OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA

Sin observaciones el comité de seleccién concluye el presente acto a las 14:30 horas, y en sefial de conformidad
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i Miembro del Comité Segundo Miembro Titular del Comité
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EVALUA(}lON Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2025-MPA/CS-1

En Arequipa, a los 05 dias del mes de mayo de! afio 2025, en la oficina de Logistica y Control Patrimonial de la
Municipalidad Provincial de Arequipa, siendo las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 0216-2025-MPA/GM, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°014-2025-MPA/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL PERSONAL
OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA

el Comité de Seleccion conformado por:

PRESIDENTE TITULAR . : MERLY MAGALY GUILLEN CHIRINOS _ AREA USUARIA |
MIEMBRO TITULAR 1 - DERLING DEYSON REY TRAVERSQ AREA USUARIA N
MIEMBRO TITULAR 2 : JOSE ALBERTO SANTOS CHARAJA OEC

Se instalé el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°014-2025-MPA/CS-
1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL
PERSONAL OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA, para lo cual se informé y acordé lo

siguiente;

PRIMERO.~ EI Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas y continuando con la
admision de las ofertas, verifico en la plataforma SEACE que los postores postores R&G SEGURIDAD E HIGIENE
INDUSTRIAL SAC Y CORPORACION YANASALLA EIRL, cumplieron con presentar la subsanacion de sus ofertas.
Asimismo,

-+ SEGUNDO. - Acto seguido, se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria establecida
&n Jas bases integradas, conforme al detalle del Anexo N°01 (Admision de ofertas) adjunto; de acuerdo a lo

sig@lente:
[

4
'_\..-égbservaclones:

g Pl E postor R&G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAC, cumple con presentar los documentos de
SX0mfe 87\ admision de la oferta, de la documentacién de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

I'. 2. El postor CORPORACION YANASALLA EIRL, cumple con presentar los documentos de admisién de la
k= oferta, de la documentacion de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por

_ »;@6\1\“0’&" 3 ‘z, lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.
D
S %
§ T__j__iCERO. - Luego se procedio a la evaluacion de las ofertas admitidas segun los factores de evaluacion establecidos
B e X =80 Jas bases integradas conforme al detalle del Anexo N°02 (Evaluacion de ofertas) adjunto al presente,
"f WX gpdetérminandose el siguiente orden de prelacion:
/P s 0
[riTee e 7 | PUNTAJECON | ORDENDE |
>N POSTOR | PUNTAE | BONIFICACION | PRELACION |
1%\- CORPORACION |
L& | YANASALLAERL 100 PUNTOS 105 PUNTOS 1
\ > | ,.“---““""E Jl>’
.&4 S e § L
KRR R&G SEGURIDAD E
N Comire 405557
Nomite _dg,;./ | HIGIENE INDUSTRIAL 25.35 PUNTOS 25.35 PUNTOS 2

SAC

CUARTO. - Se procedi6 a la CALIFICACION, de las ofertas, seglin el Anexo N° 03 (Calificacion de Ofertas) de la
presente acta, se determind lo siguiente:



1 Elpostor CORPORACION YANASALLA EIRL, de la revision de la documentacion presentada cumple con
acreditar el equipamiento estratégico, formacion académica, experiencia del personal clave y experiencia
del postor en la especialidad. Por lo que, su oferta CALIFICA.

2. Elpostor R&G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAC de la revision de la documentacion presentada
cumple con acreditar el equipamiento estratégico, formacion académica, experiencia del personal clave y
experiencia del postor en la especialidad. Por lo que, su oferta CALIFICA.

QUINTO. - Estando los resultados de la evaluacion el comité de seleccion procede con el
otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°014-2025-
MPA/CS-1, para la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MASCARILLAS KN 95 PARA EL PERSONAL
OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA, al postor CORPORACION YANASALLA EIRL,
por el monto de S/ 175,675.50 (Ciento setenta y cinco mil seiscientos setenta y cinco con 50/100
Soles).

Procediéndose a la suscripcion de la presente acta por parte de los miembros del Comité de
Seleccion, a las 15:00 horas del mismo dia, se procede a firmar en sefial de conformidad.

Estando conformes los presentes, siendo las 16:17 delmia(no dla se procede a firmar al pie en sefial de conformidad.

" JOSE ALBERTO SANTOS CHARAJA
Segundo Miembro Titular del Comité



ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTA

ADQUISICION DE MASCARILLAS KN95 CON VALVULA PARA EL PERSONAL OBRERO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

AREQUIPA
POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CORPORACION R & G SEGURIDAD E
HIGIENE INDUSTRIAL
YANASALLA E.LR.L.
S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
b) identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE CUMPLE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
,"_f'cr cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
firomesa de consorcio, segin corresponda.
’(
A Diclaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
4l g uﬁleglamento. {Anexo N° 2) CRME SLAE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
5(2 40 DIAS CALENDARIOS 40 DIAS CALENDARIOS
k]
Drclaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N°
g 4
) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
{omicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
utw, de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
5 lente a dichas obligaciones. [Anexo N° 5)
g S/ 175,675.50 5/692,942.25
El @it'cio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
NT; HARDxXO N° 6)
5 off) "E,{ prﬁcio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
'\e(';&hpresados con dos (?) decimales. qu precios unitarios pueden CUMPLE CUMPLE
3l [ser expresados con mas de dos (2) decimales.
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Certificado de inscripcion en el registro de la Micro y S| NO
Pequefia Empresa — REMYPE, de ser el caso.
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